
1 

 

Český svaz chovatelů, z. s. 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 1646/3, 182 53 Praha 8 – Kobylisy 

Tel.: 284 683 441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

Číslo jednací:      Vaše č.j./ze dne:       Vyřizuje/linka:                           Dne:  

ÚVV-3/2022                                                                       E. Stejskalová / L. Kesner              10. 05. 2022  

 

Věc: 

 

 

Zápis č. 3/2022 
z 27. zasedání Ústředního výkonného výboru ČSCH,  

konaného dne 5. května 2022  

v Sekretariátu ÚVV ČSCH v Praze – Kobylisích 

 

 

 

Přítomni: 

 ÚVV ČSCH: Mgr. Ondřej Matouš – předseda ÚVV ČSCH, Slavomír Brožek, 

Lubomír Kesner, Dagmar Kičurová, Ing. Miroslav Kroft (účast – 62,5 %, jednání 

bylo usnášeníschopné, z důvodu úmrtí Ing. Vlastimila Nachtigala je v ÚVV 

ČSCH pouze osm členů) 

 ÚRoK ČSCH: Jiří Petružela – předseda ÚRoK ČSCH     

 Sekretariát ÚVV ČSCH: Lucie Berná 

 Omluveni: Ing. Václav Krůta, Ing. Radek Novotný, MVDr. Martin Urban – ÚVV 

ČSCH, Václav Uličný – předseda ÚKK ČSCH 

 

 

PROGRAM: 

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

3. Schválení zapisovatele  

4. Schválení ověřovatelů 

5. Kontrola usnesení z minulých zasedání, projednání zpráv ÚKK ČSCH 

6. Návrh nových Stanov ČSCH 

7. Cestovné za rok 2021 – Mgr. Ondřej Matouš 

8. Soudní spory 

9. Rozpočet CV Chovatel 2022 

10. Dohody o provedení práce na CV Chovatel 2022 



2 

 

11. Jmenování výstavního výboru CV Chovatel 2022 

12. Doručená pošta 

a) Čestná vlajka – město Přerov, Olomoucký kraj 

b) Čestná vlajka – ZO ČSCH Pohřebačka 

c) Nabídka firmy Arila Group s.r.o. – výměna ventilů ÚT 

d) Pozvánka na Valnou hromadu ČMSCH 

e) Žádost o změnu sídla – Klub chovatelů králíků vídeňských plemen 

f) Návrh na uzavření kupní smlouvy o prodeji spoluvlastnického podílu 

g) Žádost ÚOK chovatelů koček – příspěvek na zasedání FIFe 

13. Diskuse  

14. Závěr jednání 

 

 

 

Ad 1)  ZAHÁJENÍ 

 

Zasedání (zahájené v 10:25 hod.) svolal e-mailem rozeslanou pozvánkou předseda ÚVV 

ČSCH Mgr. Ondřej Matouš, jednání dále řídil. Zvukový záznam z jednání bude uložený 

v Sekretariátu ÚVV ČSCH po dobu jednoho roku. K tomuto bodu žádné usnesení přijato 

nebylo.   

 

 

Ad 2)  SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ  

 

V navrženém programu byly provedeny dílčí úpravy, následně byl program schválený.     

 

USNESENÍ 27/ÚVV 22/3/2/1: ÚVV ČSCH schvaluje doplněný program zasedání. 

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

 

Ad 3)  SCHVÁLENÍ ZAPISOVATELE 

  

Zpracováním celkového zápisu z jednání ÚVV ČSCH č. 3/2022 byla pověřena Ing. Eliška 

Stejskalová, zaznamenáním bodů usnesení přímo na zasedání (z důvodu okamžité 

kontroly) provede Lubomír Kesner.  

 

USNESENÍ 27/ÚVV 22/3/3/1: Zápis z jednání ÚVV ČSCH č. 3/2022 z 27. zasedání ÚVV 

ČSCH zpracuje Ing. Eliška Stejskalová, a to dle Pravidel pro zpracování zápisů v ČSCH.  

Hlasování: PRO – 5. PROTI - 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

 



3 

 

Ad 4)  SCHVÁLENÍ OVĚŘOVATELŮ 

 

Ověření zápisu z jednání provedou přítomní členové ÚVV ČSCH, celkový zápis bude 

ověřený po zpracování zapisovatelkou. Zápis bude vyhotovený pouze se základním 

komentářem k jednotlivým bodům.  

 

USNESENÍ 27/ÚVV 22/3/4/1: Ověřovateli zápisu č. 3/2022 ze zasedání ÚVV ČSCH 

budou přítomní členové ÚVV ČSCH, celkový zápis bude ověřený po jeho vyhotovení 

zapisovatelkou.  

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

 

Ad 5)  KONTROLA USNESENÍ Z MINULÝCH ZASEDÁNÍ,  

             PROJEDNÁNÍ ZPRÁV ÚKK ČSCH 

 

 Bylo zrekapitulováno plnění ukládacích bodů usnesení.  

  

 

USNESENÍ 

16/ÚVV 

20/6/9/1: 

 

ÚVV ČSCH schvaluje zadání pronájmu dvou kanceláří v budově Sekretariátu ÚVV ČSCH 

Praha, Maškova 1646/3 – nejpozději do 18. 12. 2020 (zveřejnění na Facebooku, inzertních 

stránkách – reality zdarma, v informačním zpravodaji městské části Praha 8). Řeší správce 

nemovitostí - úkol trvá. 

USNESENÍ 

16/ÚVV 

20/6/9/3: 

 

Místopředseda ÚVV ČSCH zajistí do 31. 12. 2020 veškerou potřebnou stavební 

dokumentaci nutnou ke kolaudaci nemovitosti v Roudnici nad Labem. 

Řeší správce nemovitostí – úkol trvá.  

USNESENÍ 

24/ÚVV 

21/8/7/3: 

 

ÚVV ČSCH schvaluje na základě podnětu z členské základny úpravu aplikace pro evidenci 

členské základny – včasné upozornění na jubileum členů a některé další dílčí úpravy. ÚVV 

ČSCH pověřuje Ing. Miroslava Krofta k projednání těchto úprav s autorem aplikace 

evidence členské základny. V řešení.  

 

USNESENÍ 

26/ÚVV 

22/2/6/1: 

ÚVV ČSCH ukládá jednotlivým ÚOK projednat na svých zasedáních návrh na úpravu 

posudečného a návrh na úpravu Řádu pro posuzovatele zvířat ČSCH. Termín plnění – do 

30. 06. 2022. V řešení.   

 

  

 

Jednáno bylo ke zprávám ÚKK ČSCH a výstupním protokolům.   

 

USNESENÍ 27/ÚVV 22/3/5/1:  ÚVV ČSCH pověřuje Ing. Miroslava Krofta jednáním se 

správcem evidence členské základny ČSCH pro zastavení zadávání zástupců územních 

organizací (OO ČSCH, obl. org. ČSCH, měst. org. ČSCH) do kolonek jednotlivých sekcí 

(vyplnění kolonky na základě ustavení sekce). Správce evidence členské základny ČSCH 



4 

 

dodá Sekretariátu ÚVV ČSCH počty jednotlivých nahlášených sekcí v rámci územních 

organizací. Termín plnění – ihned. (Další změny budou moci územní organizace nahlásit a 

doplnit pouze písemnou formou prostřednictvím Sekretariátu ÚVV ČSCH.  

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

USNESENÍ 27/ÚVV 22/3/5/2:  Vyjádření ÚVV ČSCH k PROTOKOLU ÚKK ČSCH č. 1. 

ÚVV ČSCH bere na vědomí a nepřijímá doporučení vyplývající z PROTOKOLU ÚKK 

ČSCH č. 1, protože nekoresponduje s obecně závaznými předpisy.   

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

USNESENÍ 27/ÚVV 22/3/5/3:  Vyjádření ÚVV ČSCH k PROTOKOLU ÚKK ČSCH č. 3. 

ÚVV ČSCH projednal PROTOKOL ÚKK ČSCH č. 3 a pověřuje předsedu ÚVV ČSCH 

Mgr. Ondřeje Matouše doplněním návrhu na zahájení trestního řízení o nová zjištění 

uvedená ve zmiňovaném PROTOKOLU ÚKK ČSCH č. 3 

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

 

Ad 6)  NÁVRH NOVÝCH STANOV ČSCH 

 

Byly projednány podněty a postřehy přítomných členů ÚVV ČSCH. Řešeno bylo, jakou 

formou budou dále Stanovy ČSCH prezentovány a připomínkovány.  

 

USNESENÍ 27/ÚVV 22/3/6/1:  ÚVV ČSCH pověřuje Mgr. Ondřeje Matouše, ve 

spolupráci se Sekretariátem ÚVV ČSCH, uspořádat setkání chovatelské veřejnosti a 

zástupců územních organizací (OO ČSCH, obl. org. ČSCH, měst. org. ČSCH) coby 

diskusní fórum nad návrhem Stanov ČSCH. Místa případného setkání budou upřesněna 

dle přihlášených zájemců. Termín pro přihlášení do diskusního fóra – do 31. 05. 2022. 

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

 

Ad 7)  CESTOVNÉ ZA ROK 2021 – Mgr. ONDŘEJ MATOUŠ 

 

Bylo konstatováno, že cestovné předsedy ÚVV ČSCH je přesně definováno Směrnicí pro 

poskytování cestovních náhrad v ČSCH, platnou od 01. 01. 2015. 

 

USNESENÍ 27/ÚVV 22/3/7/1: ÚVV ČSCH schvaluje cestovní náhrady za rok 2021 Mgr. 

Ondřeji Matoušovi, předsedovi ÚVV ČSCH, a to dle Směrnice pro poskytování cestovních 

náhrad v ČSCH, platné od 01. 01. 2015. Podepsáním příslušných předložených 

dokumentů pověřuje Ing. Miroslava Krofta.  

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

 



5 

 

Ad 8)  SOUDNÍ SPORY 

 

Mgr. Ondřej Matouš rekapituloval probíhající soudní spory vztahující se k ČSCH.   

 

USNESENÍ 27/ÚVV 22/3/8/1: ÚVV ČSCH bere na vědomí informaci předsedy ÚVV 

ČSCH Mgr. Ondřeje Matouše o probíhajících soudních sporech vztahujících se k ČSCH.   

   

 

Ad 9)  ROZPOČET CV CHOVATEL 2022 

 

Byla podána informace o výši finančních částek přiznaných z dotačních prostředků MZe 

včetně toho, jakou část lze čerpat v rámci CV Chovatel 2022 (navržený rozpočet této 

výstavy byl doplněn).   

 

USNESENÍ 27/ÚVV 22/3/9/1: ÚVV ČSCH schvaluje po doplnění navržený rozpočet CV 

Chovatel 2022.   

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

 

Ad 10)  PDOHODY O PROVEDENÍ PRÁCE 

 

Bylo projednáno, že DPP uzavírané v rámci ČSCH budou koncipovány dle platné 

legislativy ČR a vždy bude vyznačeno, pro jakou činnost je dohoda stanovena.   

  

USNESENÍ 27/ÚVV 22/3/10/1: ÚVV ČSCH ukládá Ing. Miroslavu Kroftovi zpracovat 

dokumenty DPP dle interních předpisů ČSCH a dle platné legislativy ČR. Termín plnění – 

do příštího zasedání ÚVV ČSCH.   

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

 

Ad 11)  JMENOVÁNÍ VÝSTAVNÍHO VÝBORU PRO CV CHOVATEL 2022 

 

ÚVV ČSCH dle doporučení z jednotlivých ÚOK jmenoval výstavní výbor pro CV 

Chovatel 2022. 

 

USNESENÍ 27/ÚVV 22/3/11/1: ÚVV ČSCH jmenuje výstavní výbor pro CV Chovatel 

2022, a to ve složení: za ÚOK chovatelů drůbeže – Jiří Král, za ÚOK chovatelů králíků – 

MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D, za ÚOK chovatelů holubů – Ing. Petr Gajda, za ÚOK 

chovatelů zpěvných kanárů – RNDr. Pavel Pivoňka, za ÚVV ČSCH – Ing. Miroslav Kroft 

a Mgr. Ondřej Matouš.   

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   



6 

 

 

 

Ad 12)  DORUČENÁ POŠTA 

 

Postupně byly projednány následující body. 

 

a) Čestná vlajka – město Přerov, Olomoucký kraj 

b) Čestná vlajka – ZO ČSCH Pohřebačka 

c) Nabídka firmy Arila Group s.r.o. – výměna ventilů ÚT 

d) Pozvánka na Valnou hromadu ČMSCH 

e) Žádost o změnu sídla – Klub chovatelů králíků vídeňských modrých 

f) Návrh na uzavření kupní smlouvy o prodeji spoluvlastnického podílu 

g) Žádost ÚOK chovatelů koček – příspěvek na zasedání FiFe 

 

 

USNESENÍ 27/ÚVV 22/3/12/1: ÚVV ČSCH schvaluje Čestnou vlajku pro město Přerov a 

pro Olomoucký kraj.   

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

USNESENÍ 27/ÚVV 22/3/12/2: ÚVV ČSCH schvaluje Čestnou vlajku pro ZO ČSCH 

Pohřebačka.   

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

USNESENÍ 27/ÚVV 22/3/12/3: ÚVV ČSCH schvaluje nabídku firmy Arila Group s.r.o. 

na výměnu ventilů ÚT v budově Sekretariátu ÚVV ČSCH a pověřuje podpisem smlouvy 

Mgr. Ondřeje Matouše a Slavomíra Brožka.    

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

USNESENÍ 27/ÚVV 22/3/12/4: ÚVV ČSCH pověřuje Ing. Václava Krůtu zastupováním 

ČSCH na Valné hromadě ČMSCH 2022.  

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

USNESENÍ 27/ÚVV 22/3/12/5: ÚVV ČSCH schvaluje žádost Klubu chovatelů králíků 

vídeňských plemen o změnu sídla – nově v Brně, Lidické ul.    

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

USNESENÍ 27/ÚVV 22/3/12/6: ÚVV ČSCH pověřuje předsedu ÚVV ČSCH Mgr. 

Ondřeje Matouše dále jednat s AK Kučera ohledně dořešení likvidace ČSCH ZOPH 

Spytihněv, aby bylo možné zrealizovat další prodej dle doložené žádosti.   

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 



7 

 

USNESENÍ 27/ÚVV 22/3/12/7: ÚVV ČSCH schvaluje příspěvek pro ÚOK chovatelů 

koček na zasedání FIFe, a to s podmínkou, že bude doložen rozpočet této akce.    

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.   

 

 

 

Ad 13)  DISKUSE 

 

 

Diskuse probíhala v rámci jednotlivých bodů programu. Dále byl projednán návrh dopisu 

předsedy ÚVV ČSCH Mgr. Ondřeje Matouše adresovaný Evropskému chovatelskému 

svazu (EE).  

 

 

USNESENÍ 27/ÚVV 22/3/13/1: ÚVV ČSCH schvaluje dopis předsedy ÚVV ČSCH Mgr. 

Ondřeje Matouše adresovaný Evropskému chovatelskému svazu (EE).  

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

 

Ad 14)  ZÁVĚR JEDNÁNÍ 

 

Zasedání bylo ukončeno dne 05. 05. 2022 v 16:00 hod. Další zasedání ÚVV ČSCH se 

bude konat dne 09. 06. 2022.  

 

 

 

 

 

 

 

       _________________________                               ___________________________ 

              Ing. Radek Novotný, v. r.                                        Mgr. Ondřej Matouš, v. r. 

            místopředseda  ÚVV ČSCH                                        předseda ÚVV ČSCH 
 

           

 

 

 

 

 Zapsali: Ing. Eliška Stejskalová, Lubomír Kesner 

 Ověřovatelé: přítomní členové ÚVV ČSCH, k ověření odesláno dne: 10. 05. 2022 

 Ověřování ukončeno: 13. 05. 2022 

 Zápis – rozeslán účastníkům jednání, vyvěšen na webu ČSCH, body usnesení zveřejněny 

v časopise Chovatel.  


